
LIETUVOS ŽEMĖTV ARKOS m
HIDROTECHNIKOS INŽINIERIŲ

SĄJUNGA

Kodas 290789750 Universiteto 10, LT-53361 Akademija,
Kauno T., Tel. 8 37 752260, Faksas 8 37 752392

E-paštas pirminink:as@lzhis.lt.
A. s. NT.LT364010042500093448

AB DnB NORD, kodas 40100

2 punkte nurodytų asmenų turi kvalifikacinius pažymėjimus kadastriniams matavimams atlikti.
Taigi, minėti asmenys projektuodami sprend inius ir vėliau atlikdami kadastrinius matavimus
sutrumpina laiką iki projekto įgyvendinimo, atitinkamai sumažėja projekto ir jo įgyvendinimo
laikas bei kaina Atkreiptinas dėmesys, kad minėti asmenys nuo 20 I0-07 01 jau yra parengę
3300 kaimo plėtros žemėtvarkos projektų, ir apie 5000 - žemės sklypų formavimo pertvarkymo
projektų. Tam, kad galėtų rengti minėtus projektus asmenys pastoviai kelia kvalifikaciją
kvalifikacijos kėlimo kursuose, laiko egzaminus, yra įsigiję naujausius matavimo prietaisus,
kompiuterinę įrangą (kompiuterinę techniką ir programas projektams rengti), išmokę jomis dirbti,
įsteigę darbo vietas techniniams darbuotojams.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖs REFORMOS ĮSTATYMO 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 19, 20 IR
21 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI:

Siekiant tarpusavyje suderinti Lietuvos Respublikos žemės reformos istatymo 21 straipsnio 1
dalį su Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo 8 straipsnio 6 dalimi, siūlome
Žemės reformos istatymo projekto II straipsnyje keičiamo istatymo 21 straipsnio 1 dalyje
vietoj žodžių "pagal Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintą metodiką" įrašyti žodžius
"Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo nustatyta tvarka".

LIETUVOS RESPUBLIKOS NEKILNOJAMOJO TURTO KADASTRO ĮSTATYMO 6,7,11 IR
13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI:

Siūlome papildyti Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo 6, 7, II ir 13
straipsnių pakeitimo istatymo projektą nauju straipsniu, kuriuo tikslinga papildyti
galiojančio Nekilnojamojo turto kadastro įstatymo 8 straipsnio 5 dalį ir po žodžio "institucija"
įrašyti žodžius ,,' išskyrus Kadastro nuostatuose numatytus atvejus". Toks pakeitimas
siūlomas dėl to, kad galiojančių Nekilnojamojo turto kadastro nuostatų, patvirtintų Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2002-04-15 nutarimu Nr. 534 .Dėl Lietuvos Respublikos
nekilnojamojo turto kadastro nuostatų patvirtinimo" (Žin., 2002, Nr.41-1539; 2011,
Nr.125-5950), 651 nustatyta, kad nuo 2012 m. liepos 1 d. tais atvejais, kai sprendimas
nustatyti ar pakeisti žemės sklypo kadastro duomenis nereikalingas, vykdytojas
(matininkas) pagal šių Nuostatų reikalavimus parengtos nekilnojamojo daikto kadastro
duomenų bylos žemėtvarkos skyriui neteikia. Šiuo atveju vykdytojas nekilnojamojo
daikto kadastro duomenų bylą teikia kadastro tvarkytojui (VĮ Registrų centrui). Kadangi
žemės sklypų kadastro duomenų bylos nurodytu atveju Nacionalinės žemės tarnybos prie
Žemės ūkio ministerijos teritoriniam padaliniui (žemėtvarkos skyriui) neteikiamos, žemės
sklypo planas taip pat su šia žemės tvarkymo darbus administruojančia institucija
nederinamas. Atkreiptinas dėmesys i tai, kad minėtos nuostatos Nekilnojamojo turto
kadastro nuostatuose įtvirtintos įgyvendinant Seimo Kaimo reikalų komiteto sprendimą
mažinant biurokratizmą žemės tvarkymo srityje.

Prezidentas Giedrius Balevičius


